

# Gradinita de copii s. Zimbreni r- nul IALOVENI

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-6-1

### Lucrai de reparatie a pavilionelor de joaca pentru copii

Valoarea de deviz 241 097,56 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                         |                                  |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>-----<br>incl. salariu | Total<br>-----<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                              | 7                                |
|        |                             | <b>1. Foisor (Pavilioane de vara -5 buc)</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                                |                                  |
| 1      | CK17A2                      | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat<br>Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020                                                           | m2   | 45,000                                | 237,648<br>-----<br>178,746                    | 10 694,176<br>-----<br>8 043,570 |
| 2      | CE07A                       | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Stresina si fronton<br>Material marunt=1,0500                                                                                                                                     | m2   | 45,000                                | 192,382<br>-----<br>66,309                     | 8 657,212<br>-----<br>2 983,905  |
| 3      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                              | m2   | 107,500                               | 17,394<br>-----<br>6,919                       | 1 869,876<br>-----<br>743,814    |
| 4      | CF30A                       | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                  | m2   | 107,500                               | 121,135<br>-----<br>70,345                     | 13 022,034<br>-----<br>7 562,109 |
| 5      | CG04A                       | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2   | 135,000                               | 210,092<br>-----<br>54,777                     | 28 362,420<br>-----<br>7 394,895 |

[illegible]

| 1                       | 2                       | 3        | 4 | 5 | 6 | 7                |
|-------------------------|-------------------------|----------|---|---|---|------------------|
| <b>Inclusiv salariu</b> |                         |          |   |   |   | <b>2 985,116</b> |
|                         | Прямые затраты          | lei      |   |   |   | 163 476,59       |
|                         | Asigurare sociala       | 22,50 %  |   |   |   | 15 919,41        |
|                         | Total                   | 100,00 + |   |   |   | 179 396,00       |
|                         | Cheltuieli de transport | 5,00 %   |   |   |   | 4 625,46         |
|                         | Total                   | 100,00 + |   |   |   | 184 021,46       |
|                         | Cheltuielile de regie   | 6,00 %   |   |   |   | 11 041,29        |
|                         | Total                   | 100,00 + |   |   |   | 195 062,75       |
|                         | Beneficiu de deviz      | 3,00 %   |   |   |   | 5 851,88         |
|                         | Total                   | 100,00 + |   |   |   | 200 914,63       |
|                         | TVA                     | 20,00 %  |   |   |   | 40 182,93        |

**Total deviz:** **241 097,56**  
**Inclusiv salariu** **70 752,92**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)

**Grădinița de copii s. Zimbreni r-  
 nul IALOVENI**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
 Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 2-6-1

**Lucrați de reparație a pavilionelor de joacă pentru copii**

**Valoarea de deviz 241 097,56 lei**

Intocmit în prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-6-1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                 |      |          |       |           |
|----|---------------|-----------------|------|----------|-------|-----------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 9,2500   | 57,66 | 533,355   |
| 2. | 7122050013400 | Zidar           | h-om | 18,0000  | 57,66 | 1 037,880 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor       | h-om | 131,1500 | 57,66 | 7 562,109 |

|     |               |                              |      |          |       |                  |
|-----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 4.  | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 5,5500   | 57,66 | 320,013          |
| 5.  | 7124010010700 | Dulgher                      | h-om | 118,5500 | 57,66 | 6 835,593        |
| 6.  | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 63,0000  | 57,66 | 3 632,580        |
| 7.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3       | h-om | 12,9000  | 57,66 | 743,814          |
| 8.  | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om | 207,0000 | 57,66 | 11 935,620       |
| 9.  | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 14,8500  | 57,66 | 856,251          |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 498,7500 | 57,66 | 28 757,925       |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 0,2700   | 57,66 | 15,568           |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 145,6500 | 57,66 | 8 398,179        |
| 13. | 9312040019600 | Sapator                      | h-om | 2,1510   | 57,66 | 124,027          |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>70 752,92</b> |

#### **Materiale:**

|     |                      |                                                    |     |            |          |                  |
|-----|----------------------|----------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------------|
| 1.  | 1421102200446        | Bolovani de riu                                    | m3  | 0,7500     | 242,00   | 181,500          |
| 2.  | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                           | m3  | 0,0020     | 3 000,00 | 6,000            |
| 3.  | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase                              | m3  | 0,0140     | 3 000,00 | 42,000           |
| 4.  | 2010102913200        | Rigle de stejar                                    | m3  | 1,7550     | 4 000,00 | 7 020,000        |
| 5.  | 2010102915200        | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase    | m3  | 3,3750     | 4 000,00 | 13 500,000       |
| 6.  | 2030112947735        | Plinte de stejar sau fag                           | m   | 107,1000   | 30,00    | 3 213,000        |
| 7.  | 2030122928385        | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                 | m2  | 0,3600     | 85,00    | 30,600           |
| 8.  | 2051142950716        | Diblu din lemn                                     | buc | 210,0000   | 1,80     | 378,000          |
| 9.  | 2320187315789        | Decofrol                                           | kg  | 0,4800     | 18,33    | 8,798            |
| 10. | 2414147327483        | Lignolineum                                        | kg  | 13,5000    | 12,00    | 162,000          |
| 11. | 2430226100034        | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80          | kg  | 4,5090     | 38,00    | 171,342          |
| 12. | 2430226101010        | Grund cu quart "Gleta"                             | kg  | 44,6125    | 25,00    | 1 115,312        |
| 13. | 2430226103294        | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3   | kg  | 2,4750     | 38,00    | 94,050           |
| 14. | 2521106718272        | Profil pentru etansare din spuma polimerica        | m   | 12,0750    | 30,00    | 362,250          |
| 15. | 2521106718394        | Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate | m   | 484,4872   | 5,00     | 2 422,436        |
| 16. | 2640122303000        | Coame metalice pentru placi tip tigla              | buc | 24,1500    | 55,00    | 1 328,250        |
| 17. | 2653102100830        | Ipsos pentru constructii tip A                     | kg  | 44,2860    | 2,20     | 97,429           |
| 18. | 2653102100831<br>1   | Tink                                               | kg  | 247,2500   | 22,00    | 5 439,500        |
| 19. | 2663102100921        | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)                | m3  | 1,2180     | 616,67   | 751,104          |
| 20. | 2670112204050        | Placi PFL melaminate                               | m2  | 40,5810    | 60,00    | 2 434,860        |
| 21. | 2670112204050<br>OSB | Placi OSB t 15 mm                                  | m2  | 199,4947   | 83,00    | 16 558,060       |
| 22. | 2710403640000        | Tabla plana protejata anticoroziv                  | kg  | 120,7500   | 16,50    | 1 992,374        |
| 23. | 2710403643000        | Placi din tabla amprentata tip tigla               | m2  | 277,7250   | 88,00    | 24 439,800       |
| 24. | 2710403740000        | Pazie din tabla protejata anticoroziv              | buc | 9,6600     | 60,00    | 579,600          |
| 25. | 2710703518200        | Panou gata confectionat                            | kg  | 519,7500   | 18,50    | 9 615,375        |
| 26. | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                      | kg  | 0,2000     | 15,22    | 3,044            |
| 27. | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii         | kg  | 13,8200    | 18,00    | 248,760          |
| 28. | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                            | kg  | 0,4950     | 37,00    | 18,315           |
| 29. | 2874115836894        | Suruburi din alama 4 x 16 mm                       | buc | 210,0000   | 0,50     | 105,000          |
| 30. | 2875276312000        | Accesorii metalice pentru fixare                   | buc | 2 173,5000 | 0,08     | 173,880          |
| 31. | 4011106202741        | Energie electrica                                  | kw  | 0,4950     | 0,00     | 0,000            |
| 32. | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                      | m3  | 0,1500     | 10,00    | 1,500            |
| 33. | 4100126202818        | Apa                                                | m3  | 0,4300     | 10,00    | 4,300            |
| 34. | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                       | buc | 5,3750     | 2,00     | 10,750           |
|     |                      | <b>Total materiale de constructii</b>              |     |            |          | <b>92 509,18</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                             |       |         |       |         |
|----|---------------|---------------------------------------------|-------|---------|-------|---------|
| 1. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut. | 17,8500 | 10,50 | 187,425 |
|----|---------------|---------------------------------------------|-------|---------|-------|---------|

|    |               |                                              |       |        |       |               |
|----|---------------|----------------------------------------------|-------|--------|-------|---------------|
| 2. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                         | h-ut. | 0,6000 | 18,26 | 10,956        |
| 3. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut. | 0,6450 | 25,00 | 16,125        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>          |       |        |       | <b>214,49</b> |

**Total:**

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты          | lei      | 163 476,59 |
| Asigurare sociala       | 22,50 %  | 15 919,41  |
| Total                   | 100,00 + | 179 396,00 |
| Cheltuieli de transport | 5,00 %   | 4 625,46   |
| Total                   | 100,00 + | 184 021,46 |
| Cheltuielile de regie   | 6,00 %   | 11 041,29  |
| Total                   | 100,00 + | 195 062,75 |
| Beneficiu de deviz      | 3,00 %   | 5 851,88   |
| Total                   | 100,00 + | 200 914,63 |
| TVA                     | 20,00 %  | 40 182,93  |

**Total deviz:**

**241 097,56**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000  
Formular Nr.5

Investitor \_\_\_\_\_  
Obiect \_\_\_\_\_

**Grădinița de copii s. Zimbreni r-nul IALOVENI**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-6-1

Lucrați de reparație a pavilionelor de joacă pentru copii  
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                 |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                               |
|        |                             | <b>1. Foisor (Pavilioane de vara -5 buc)</b>                                                      |      |                                        |                      |                                 |
| 1      | CK17A2                      | Lambriuri la pereți, executate pe santier în cantități de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase | m2   |                                        |                      | 237,648<br>-----<br>178,746     |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                            | 4     | 5      | 6     | 7                          |
|---|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|----------------------------|
|   |                   | cu tablă din PFL melaminat<br>Material marunt (aracet, dibluri,<br>suruburi cu cap inecat crestă, cuie,<br>hirt.pt.slef)=1,0020                              |       |        |       |                            |
|   | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                      | h-om  | 2,4500 | 57,66 | 141,267                    |
|   | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                                                                                                        | h-om  | 0,4000 | 57,66 | 23,064                     |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om  | 0,2500 | 57,66 | 14,415                     |
|   | 267011220<br>4050 | Placi PFL melaminate                                                                                                                                         | m2    | 0,9000 | 60,00 | 54,108                     |
|   | 243022610<br>0034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                    | kg    | 0,1000 | 38,00 | 3,808                      |
|   | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                               | kg    | 0,4000 | 2,20  | 0,882                      |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut. | 0,0100 | 10,50 | 0,105                      |
| 2 | CE07A             | Invelitori din placi din tabla<br>amprentata (tip tigla) pentru<br>invelitorile acoperisurilor (tip<br>Lindab) Stresina si fronton<br>Material marunt=1,0500 | m2    |        |       | 192,382<br>-----<br>66,309 |
|   | 721305001<br>3100 | Tinichigiu                                                                                                                                                   | h-om  | 0,9000 | 57,66 | 51,894                     |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om  | 0,2500 | 57,66 | 14,415                     |
|   | 271040364<br>3000 | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                         | m2    | 1,1500 | 88,00 | 106,260                    |
|   | 271040364<br>0000 | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                            | kg    | 0,5000 | 16,50 | 8,662                      |
|   | 287527631<br>2000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                             | buc   | 9,0000 | 0,08  | 0,756                      |
|   | 264012230<br>3000 | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                        | buc   | 0,1000 | 55,00 | 5,775                      |
|   | 271040374<br>0000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                        | buc   | 0,0400 | 60,00 | 2,520                      |
|   | 252110671<br>8272 | Profil pentru etansare din spuma<br>polimerica                                                                                                               | m     | 0,0500 | 30,00 | 1,575                      |
|   | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut. | 0,0500 | 10,50 | 0,525                      |
| 3 | CN54B             | Aplicarea manuala a grundului cu<br>cuart "Gleta" intr-un strat, la<br>pereti exteriori la fatade                                                            | m2    |        |       | 17,394<br>-----<br>6,919   |
|   | 714102001<br>3301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                       | h-om  | 0,1200 | 57,66 | 6,919                      |
|   | 243022610<br>1010 | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                       | kg    | 0,4150 | 25,00 | 10,375                     |
|   | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc   | 0,0500 | 2,00  | 0,100                      |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4     | 5      | 6        | 7                          |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|----------------------------|
| 4 | CF30A              | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                   | m2    |        |          | 121,135<br>-----<br>70,345 |
|   | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 1,2200 | 57,66    | 70,345                     |
|   | 265310210<br>08311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 2,3000 | 22,00    | 50,600                     |
|   | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3    | 0,0040 | 10,00    | 0,040                      |
|   | 295227000<br>7607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut. | 0,0060 | 25,00    | 0,150                      |
| 5 | CG04A              | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2    |        |          | 210,092<br>-----<br>54,777 |
|   | 712401001<br>0700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,8500 | 57,66    | 49,011                     |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,1000 | 57,66    | 5,766                      |
|   | 201010291<br>5200  | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,0250 | 4 000,00 | 100,000                    |
|   | 201010291<br>3200  | Rigle de stejar                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,0130 | 4 000,00 | 52,000                     |
|   | 287314588<br>7000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,1000 | 18,00    | 1,800                      |
|   | 241414732<br>7483  | Lignolineum                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,1000 | 12,00    | 1,200                      |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut. | 0,0300 | 10,50    | 0,315                      |
| 6 | CG06A              | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                                                                             | m     |        |          | 76,112<br>-----<br>40,362  |
|   | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,1000 | 57,66    | 5,766                      |
|   | 713204001<br>2700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,6000 | 57,66    | 34,596                     |
|   | 265310210<br>0830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 0,2500 | 2,20     | 0,550                      |

| 1 | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                | 4     | 5      | 6     | 7                           |
|---|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|-----------------------------|
|   | 287411583<br>6894    | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                     | buc   | 2,0000 | 0,50  | 1,000                       |
|   | 203011294<br>7735    | Plinte de stejar sau fag                                                                                                                                                                                         | m     | 1,0200 | 30,00 | 30,600                      |
|   | 205114295<br>0716    | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                   | buc   | 2,0000 | 1,80  | 3,600                       |
| 7 | CE07A                | Invelitori din placi din tabla<br>amprentata (tip tigla) pentru<br>invelitorile acoperisurilor (tip<br>Lindab)<br>Material marunt=1,0500                                                                         | m2    |        |       | 192,382<br>-----<br>66,309  |
|   | 721305001<br>3100    | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,9000 | 57,66 | 51,894                      |
|   | 931006001<br>9920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2500 | 57,66 | 14,415                      |
|   | 271040364<br>3000    | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                             | m2    | 1,1500 | 88,00 | 106,260                     |
|   | 271040364<br>0000    | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                | kg    | 0,5000 | 16,50 | 8,662                       |
|   | 287527631<br>2000    | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                 | buc   | 9,0000 | 0,08  | 0,756                       |
|   | 264012230<br>3000    | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                            | buc   | 0,1000 | 55,00 | 5,775                       |
|   | 271040374<br>0000    | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                            | buc   | 0,0400 | 60,00 | 2,520                       |
|   | 252110671<br>8272    | Profil pentru etansare din spuma<br>polimerica                                                                                                                                                                   | m     | 0,0500 | 30,00 | 1,575                       |
|   | 295216000<br>7200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut. | 0,0500 | 10,50 | 0,525                       |
| 8 | CK28B                | Tavane suspendate executate pe<br>santier din OSB 15 mm cu rosturi<br>acoperite cu profiluri din mase<br>plastice<br>Material marunt(suruburi autofiletante,<br>cu cap inecat crestet, prenadez,<br>cuie)=1,0275 | m2    |        |       | 235,320<br>-----<br>132,618 |
|   | 285210733<br>5349    | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,0500 | 57,66 | 2,883                       |
|   | 742201006<br>0100    | Timplar                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 2,1000 | 57,66 | 121,086                     |
|   | 931006001<br>9920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,1500 | 57,66 | 8,649                       |
|   | 267011220<br>4050OSB | Placi OSB t 15 mm                                                                                                                                                                                                | m2    | 1,0500 | 83,00 | 89,503                      |
|   | 252110671<br>8394    | Baghete din mase plastice pentru<br>tavane suspendate                                                                                                                                                            | m     | 2,5500 | 5,00  | 13,094                      |
|   | 295216000<br>7200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                      | h-ut. | 0,0100 | 10,50 | 0,105                       |
|   |                      | <b>2. Imprejmuire din elemente<br/>metalice (gard)</b>                                                                                                                                                           |       |        |       |                             |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5      | 6        | 7                           |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-----------------------------|
| 9  | TsA03C            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare V=5.0 mlx0.3x0.6 (h)= | m3    |        |          | 155,106<br>-----<br>155,106 |
|    | 931204001<br>9600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 2,3900 | 57,66    | 137,808                     |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,3000 | 57,66    | 17,298                      |
| 10 | CB03A             | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                             | m2    |        |          | 84,594<br>-----<br>60,543   |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,1000 | 57,66    | 5,766                       |
|    | 712401001<br>0700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,9500 | 57,66    | 54,777                      |
|    | 273411380<br>3233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 0,0500 | 15,22    | 0,761                       |
|    | 287314588<br>7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,0800 | 18,00    | 1,440                       |
|    | 203012292<br>8385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                  | m2    | 0,0900 | 85,00    | 7,650                       |
|    | 201010290<br>3495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0035 | 3 000,00 | 10,500                      |
|    | 201010290<br>0900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0005 | 3 000,00 | 1,500                       |
|    | 232018731<br>5789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg    | 0,1200 | 18,33    | 2,200                       |
| 11 | CA09A2            | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual (V=5.0mlx0.3x1.0 (h)                                                                                                                                           | m3    |        |          | 843,382<br>-----<br>213,342 |
|    | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 3,7000 | 57,66    | 213,342                     |
|    | 266310210<br>0921 | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,8120 | 616,67   | 500,736                     |
|    | 142110220<br>0446 | Bolovani de riu                                                                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,5000 | 242,00   | 121,000                     |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,1000 | 10,00    | 1,000                       |
|    | 295227000<br>3100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                | h-ut. | 0,4000 | 18,26    | 7,304                       |
| 12 | CO07A1            | Imprejmuiri metalice din otel                                                                                                                                                                                                                       | kg    |        |          | 24,265                      |

| 1 | 2                 | 3                                                              | 4    | 5      | 6     | 7              |
|---|-------------------|----------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|   |                   | profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectiona |      |        |       | -----<br>4,613 |
|   | 721407002<br>1400 | Lacatus constructii metalice                                   | h-om | 0,0300 | 57,66 | 1,730          |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                          | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,883          |
|   | 271070351<br>8200 | Panou gata confectionat                                        | kg   | 1,0500 | 18,50 | 19,425         |
|   | 287315590<br>1200 | Electrozi pentru sudura                                        | kg   | 0,0010 | 37,00 | 0,037          |
|   | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                              | kw   | 0,0010 | 0,00  | 0,000          |
|   | 243022610<br>3294 | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3               | kg   | 0,0050 | 38,00 | 0,190          |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)